
 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 1 

E DI TAL  DE D IV UL GA Ç ÃO PR O GRA D  Nº  1 2 ,  D E 29  DE  MA R ÇO  DE  20 18  

LISTA DE CANDIDATOS HABILITADOS QUE MANIFESTARAM INTERESSE NA VAGA DA 

RECHAMADA PSV-2018/UFGD 

 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da Grande 

Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Magnífica Reitora de nº(s) 

538/2015, de 12/06/2015, e 789/2015, de 02/09/2015, e em conformidade com o Edital de Abertura CCS nº. 

09/2017, RESOLVE: 

 

 

I – TORNAR pública, conforme Anexo I, a Lista de Candidatos Habilitados que Manifestaram Interesse 

na Vaga da Rechamada do PSV/2018. 

 

II – INFORMAR que os candidatos que não manifestaram o interesse na vaga foram excluídos do processo 

seletivo, conforme disposto no Item 3 do Edital de Divulgação PROGRAD nº 11 de 23 de março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Paula Pinheiro Padovese Peixoto 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação   



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 2 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 12, DE 29 DE MARÇO DE 2018 
ANEXO I – LISTA DE CANDIDATOS HABILITADOS QUE MANIFESTARAM INTERESSE NA RECHAMADA DO PSV-2018/UFGD 

 

Curso Inscrição Nome Situação 

0609 - ARTES CÊNICAS 2017087009625 FERNANDO DOS SANTOS PEREIRA Convocado para a matrícula 

0609 - ARTES CÊNICAS 2017087005999 LUCAS LEONARDO LIMA GARCIA Convocado para a matrícula 

0609 - ARTES CÊNICAS 2017087012605 VILSON SOLI Convocado para a matrícula 

0618 - GEOGRAFIA 2017087010546 ALBERTO SANDOVAL MANOEL DA SILVA Convocado para a matrícula 

0618 - GEOGRAFIA 2017087010638 JULIANO AJALA BENITES Convocado para a matrícula 

0625 - MATEMÁTICA - LICENCIATURA 2017087011190 FABIANA BARBOSA DA SILVA RAMOS Convocado para a matrícula 

0625 - MATEMÁTICA - LICENCIATURA 2017087015302 RUAN RAMOS DIAS Convocado para a matrícula 

0625N - MATEMÁTICA - LICENCIATURA 2017087000992 KARYNA CAIRES ALENCASTRO Convocado para a matrícula 

0643 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - 
BACHARELADO 2017087009362 ANA VITORIA MARQUES SENA Convocado para a matrícula 

0645 - GESTÃO AMBIENTAL - BACHARELADO 2017087008924 ZEK MARTINS BENITE Convocado para a matrícula 

 


